UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /GM - SYT Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị liên ngành triển khai Kế hoạch kiểm tra tiền sử

và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội

Kính gửi:…………………………………….............................

Thực hiện Kế hoạch số 980/KH-BYT-BGDĐT ngày 19/7/2023 của Bộ Y tế

và Bộ Giáo dục và Đào tạo về phối hợp triển khai kiểm tra tiền sử và tiêm chủng

bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học; Kế hoạch số

213/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND Thành phố về việc kiểm tra tiền sử

và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học

trên địa bàn thành phố Hà Nội; Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Kế

hoạch liên ngành số 5424/KHLN-YT-GDĐT ngày 07/10/2025 về Kiểm tra tiền

sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu

học trên địa bàn thành phố Hà Nội. Để triển khai hiệu quả công tác tiêm chủng

trên địa bàn thành phố, Hà Nội, Sở Y tế - Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội

nghị triển khai kế hoạch kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học

tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội, cụ thể:

1. Thời gian: từ 14h30 ngày 28/10/2025 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Điểm cầu tại Sở Y tế và tại các phường, xã.

3. Hình thức: Trực tuyến qua hệ thống ZOOM MEETING.

ID: 2439985765           Password: 123456.

4. Thành phần:

* Điểm cầu Sở Y tế (Số 4 Sơn Tây, Ba Đình, Hà Nội):

- Chủ trì: Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thành phần:

+ Sở Y tế: Lãnh đạo các phòng: Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Kế hoạch -

Tài chính.

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo các phòng: Chính trị, tư tưởng và

Công tác học sinh, sinh viên; Phòng Giáo dục Mầm non; Phòng Giáo dục Tiểu

học và các Phòng, Ban có liên quan.

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố: Lãnh đạo Trung tâm, Khoa

Phòng, chống bệnh truyền nhiễm; Khoa Dược - Vật tư y tế.

2

* Điểm cầu tại các phường, xã: Mỗi phường, xã tổ chức 01 điểm cầu,

thành phần gồm: Phòng Văn hóa - Xã hội; Trạm Y tế và các khoa, phòng của

Trạm Y tế; đại diện các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn. Các điểm

cầu kết nối trực tuyến trước 30 phút trước thời gian bắt đầu cuộc họp.

Kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị trong

Ngành tham dự tại các điểm cầu.

5. Nội dung chương trình: Theo phụ lục đính kèm.

6. Phân công nhiệm vụ:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố chuẩn bị nội dung chuyên môn,

tập huấn hướng dẫn các đơn vị triển khai Kế hoạch.

- Phòng Quản lý BHYT và Công nghệ thông tin thiết lập điểm cầu phục vụ

Hội nghị, kết nối trực tuyến trước 30 phút trước thời gian bắt đầu cuộc họp.

Đề nghị các đơn vị tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian tại các

điểm cầu./.

Nơi nhận:
- Như thành phần họp;
- UBND TP;

- PGĐ PT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY(ÁNH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

(để b/cáo)

Phụ lục: Chương trình Hội nghị liên ngành triển khai Kế hoạch kiểm tra

tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm

non, tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

14h30 - 14h40

Khai mạc; Phát biểu chỉ đạo triển khai

Kế hoạch liên ngành kiểm tra tiền sử và

tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại

các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học

Lãnh đạo Sở Y tế

14h40 - 14h50

Phát biểu chỉ đạo các nhiệm vụ của

trường học trong thực hiện triển khai Kế

hoạch

Lãnh đạo Sở Giáo dục

và Đào tạo

14h50 - 15h20
Hướng dẫn các nội dung chuyên môn để

triển khai Kế hoạch

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật Thành phố

15h20 - 15h50 Thảo luận Các đơn vị tham dự

15h50 - 16h00 Kết luận
Lãnh đạo Sở Y tế-

Lãnh đạo Sở GD-ĐT

		2025-10-24T16:59:28+0700

		2025-10-24T18:14:21+0700

		2025-10-25T17:35:09+0700

		2025-10-26T15:22:08+0700

		2025-10-26T15:22:08+0700

		2025-10-26T15:22:08+0700

		2025-10-26T15:22:08+0700